

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 11 Sierpnia r. s. 1853 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 2 sierpnia.

Przez rozkaz dzienny CESARSKI z dnia 24 z. m. mianowani: Dyrektor wydziału artyl. ministerstwa wojny, Jenerał-artyleryi *Ignatijew 1y*, Członkiem Audytoryatu Jeneralnego; Głównozarządzający szkołami artyleryi i inżynierów, Dyrektor CESARSKIEJ wojennej Akademii, Jenerał-porucznik, Jenerał-adjutant *Suchozanet 1y*, Członkiem Rady wojennej, z zachow. dotych. obowiązków; Wice-dyrektor depart. artyll. minist. wojny, Jenerał-porucznik *Euler 1y*, sprawującym obow. Dyrektora tegoż depart. — Uwolniony zostaje od służby Jenerał-major *Kawer. (R. I.)*

— Jenerał-adjutant *Hrabia Orłow*, przyjechał 26 zeszłego lipca do tutejszey stolicy z Konstantynopola.

— N. CESARZ JEGOMOŚĆ, przez najwyższy dyplomata, pod 15 lipca, raczył mianować Kawalerem orderu *S. Włodzimierza* 2go stopnia wielkiego krzyża, Rz. Rad. St. *Buteniowa*, Pośta nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Rossyi przy Porcie Ottomańskiej, a przez dyplomata d. 18 lipca, orderu *S. Anny* 1szej klasy, ze znakami ozdobionemi Koroną Cesarską, Jenerał Major *Astan-Chan-Kazikumyjski*.

— Rzeczywisty Radzca Stanu *Awerin*, został mianowany Gubernatorem Cywilnym Bessarabii.

— Jenerał-Adjutant, Jenerał-Piechoty, *Demidow*, Dyrektor naczelny Korpusu Kadetów i Korpusu Paziów umarł w *Piatigorsku*, d. 4 lipca, po długiej chorobie. (*J. d. S. P.*)

— *Ukazy CESARSKIE. Do Rządzącego Senatu.*

1 *Lipca.* „Pragnąc tym z liczby poddanych naszych wyznania Rzymsko Katolickiego, którzy zabierają się do ważniejszych duchownych tego wyznania godności, dać środki nabycia wszelkich ku temu potrzebnych wyższych wiadomości teologicznych, ROZKAZUJEMY:

1) Założyć w Wilnie Wyższą Rzymsko-katolicką Szkołę Teologii, pod nazwaniem Rzymsko-katolickiej duchowney Akademii.

2) W urzędzeniu i zarządzie tej nowo ustanawiającej się Akademii Duchowney przewodniczyć się przepisami obok z niniejszem wydanej, w Radzie Państwa rozważoney i przez Nas zatwierdzonej Ustawy i Etatów.

3) Dla większey dogodności w zarządzaniu Akademią, wcielić do niej, tak byłe główne, jako i oddzielnie istniejące Wileńskie Dyecezalne Seminarium, tudzież nowozakładający się oddział, przeznaczony do kształcenia kleryków wyznania Ormiańsko-katolickiego.

4) Na utrzymanie tych zakładów naukowych wyznaczyć: a) dotychczasowy fundusz Wileńskiego Seminarium Dyecezalnego i dwóch Brzeskich seminarzystów; b) dobra beneficjalne, które zostawały w wiedzy Uniwersytetu Wileńskiego, prócz majątku *Mussy*, oddzielonego na utrzymanie Suffragana Trockiego; c) nadto, z kapitału skassowanych klasztorów, przeznaczonego na szkoły duchowne i inne potrzeby Dyecezyi Rzymsko-katolickich, dopłacać taką ilość, jaka niedostawać będzie w dochodach z funduszu Akademii na pokrycie wydatków, etatem jey zakreślonych.

5) Nadać Akademii prawo przedstawiania zasłużonych w obrębie jey działania duchownych na wszystkie te posady Członków Katedralnych, na jakie, takoweż prawo miał Uniwersytet Wileński.

6) Minister Spraw Wewnętrznych ma obmyślić środki wygodnego pomieszczenia Akademii,

oraz należącego do niej Seminarium z oddziałem Ormiańsko-katolickim, nie mniey sposób zarządzania funduszem, na utrzymanie tych naukowych zakładów wskazanym; a swoje w tym względzie projekta powinien przedstawić na NASZĄ rozwagę.

— 20 tegoż m. Naczelnik stołu kancelaryi Wojennego Gubernatora Warszawy, Radca honor. *Starynkowski*, podniesiony do stopnia Assessora Kolegialnego.

Do Kapituły Orderów:

Zostają mianowani kawalerami orderów: *S. Włodzimierza 4 kl. 1 lipca*, Pleban wsi *Piatłówki*, w dyecezyi Podolskiej, Xiądz *Jan Brastawicz*, w nagrodę gorliwego wypełnienia pasterskich obowiązków: kapłan ten albowiem mimo wszelkie namowy i pogróżki źle myślących ludzi, nie tylko powinności swojej nie zdradził, lecz nadto własnym przykładem zdołał utrzymać parafian swoich w wierności dla prawego Rządu. — *S. Anny 2 klasy 13 tegoż m.* Kommissarz obwodu Brzesko-Kujawskiego *Gritzmacher*, na poświadczenie Namiestnika Królestwa Polskiego, o chwalebney jego gorliwości i przywiązaniu ku prawemu Rządowi. — *tegoż orderu 3 klasy, 11 tegoż m.* Porucznik Królewsko-Pruskiej służby, *Twardowski*, na znak szczególney łaski MONARSZEY.

— *P. Sekretarz Stanu Taniejew*, oznaymił *P. Jenerał-Gubernatorowi Smoleńskiemu*, z dnia 15 czerwca, że na skutek przedstawienia jego, *N. Cesarz Jmć* raczył rozkazać, w nagrodę gorliwej służby, wydać następnym urzędnikom: Sprawującemu obowiązki Herodniczego miasta *Lucyna*, Radcy honor. *Kurbackiemu* jednorazowie 750 rubli; Ziemiakiemu *Sprawnikowi* *Lucyńskiemu* guber. Sekretarzowi *Michałowskiemu*, podarunek wartości 500, a *Eksekutorowi*, *Skarbnemu* kancelaryi tegoż Jenerał Gubernatora, Rejestratorowi Koleg. *Hornowskiemu*, również podarunek wartości 750 rubli.

Ukazy Rządzącego Senatu.

1) 6 Czerwca. (Z Ogóln. zgrom. Departamentów Moskiewskich) O naganie daney Niżegorodzkim: Rządowi gubernialnemu, Izbie Skarbowey, i Wice-Gubernatorowi, który zastępował Gubernatora, za nieprawne czynności w sprawie syna kupca *Czumakowa*.

2) 12 lipca. (z 1 Depart.) Z ogłoszeniem tymczasowych prawideł celnych, wydanych na porty *Kerczeński* i *Azowski*, z powodu, iż morze *Azowskie* ogłoszone zostało za praktyczne.

3) 30 tegoż m. (z tegoż Dep.) O uznaniu kupców *Jana Konrada Plitt* i *Ferdynanda Glogau*, Konsulami wolnego miasta *Frankfortu*, pierwszego w *Petersburgu*, drugiego w *Moskwie*.

4) tegoż dnia. (z tegoż Dep.) O wydanym cudzoziemcowi *Piotrowi* *Wilhelmowi Asmann*, wyłącznym na lat 10 przywileju, na wynalezioną przez niego polewę do naczyn z surowcu czyli czugunu, używanych do gotowania pokarmów.

5) 21 lipca. (Z tegoż Dep.) O mianowaniu Członkami Komitetu Opieki Inwalidów, ustanowionego 18 sierpnia 1814 roku, Jenerał-adjutantów: Jenerał-porucznika *Djakowa* i Jenerał-majora *Heroi*.

6) 24 tegoż m. (Z tegoż Dep.) O zdaniu pod zarząd Zwierzchności górniczey *Koływano* wskreśsińskiej, piasków złotych, nowoodkrytych przez prywatne osoby w gubernii *Jenisejskiej*.

7) 25 tegoż m. (z tegoż Dep.) Sprawujący obowiązki Towarzysza Ministra Sprawiedliwości, Sekretarz Stanu hr. *Panin*, oznaymił Rząd. Senatowi, że *N. CESARZ Jmć*, na przedstawienie *P. Ministra Sprawiedliwości*, rozkazać raczył, w dniu

2 Lipca b. r., „zalecić Zwierzchnościom miejscowym Gubernij zachodnich (od Polski przyłączonych) ażeby oznaymiły osobom, w m. oddziale Ukazu „Rządzącego Senatu 11 Listopada 1852 roku wymienionym *), iż one nie są też wyjątkami od obowiązku złożenia dowodów rodowitości szlacheckiej i powinny wypełnić go niezwłocznie; dla skuteczniejszego zaś ich ku temu pobudzenia, naznaczyć na takowe złożenie termin dwuletni, z zastrzeżeniem, iż ci, którzy w tym zakresie dowodów swoich, gdzie należy, nie przedstawiają, ulegną zapisaniu do listyby jednodworeów, obywateli miejskich lub poczesnych, stosownie do osobistych praw każdego, a względem ich majątkow Rząd postąpi na zasadzie istnących ustaw.”

8) tegoż dnia. (Z tegoż Dep.) O prawidłach sądzenia występów popełnionych przez ludzi lat niezupełnych. (Szczegóły tego Ukazu odkładamy do następnego numeru)

9) tegoż dnia. (Z tegoż Dep.) O uznaniu Genewskiego kupca, Jana Demol, Szwajcarskim Konsulem w Odessie. (Tyg. Ptb.)

MIASTO WOLNE

Kraków d. 8 Sierpnia.

Senat rządzący wolnego, niepodległego i ściśle neutralnego miasta Krakowa i jego okolic, wydał uniwersał, donoszący, że zwyczajne zgromadzenie Reprezentantów, w miesiącu grudniu przypadające, otwarte będzie w przyszłym miesiącu; przeto teraz odbędą się zgromadzenia obiorcze, na których wybrani będą Reprezentanci, tudzież kandydaci na Sędziów Pokoju, oraz Wóyci do wszystkich gmin. (Gaz. War.)

PORTUGALIA.

Lisbona d. 25 lipca.

Odezwa wydana przez Xięcia Terceiry zaraz po wejsciu do Lisbony:

„Mieszkańcy Lisbony! Oddział armii konstytucyjney, której dowództwo, Xięże Braganza, Regent, w imieniu Królowey poruczył mi w jedynym zamiarze, uwolnienia was, przeszedł przez prowincye, leżące na południu Tagu, i ukazał się na brzegach tej rzeki, dla rozwinięcia sztandaru Królowey i oswobodzenia waszego. Lecz ten sztandar, pod cieniem którego, wierni Koronie i ustawom, tak jak podczas wygnania w walce szukali opieki, nigdy nie był godłem wojny i zemsty, ale pokoju, zgody i pojednania całego narodu Portugalskiego, — łaski i przebaczenia dla nieszczęśliwych i uwiedzionych! Mieszkańcy Lisbony! oczekujcie i żądam od was; porządku, szanowania praw każdego, spokojności i pokoju w stolicy. Przedsięwzięciem skuteczne środki, i wszelkich usiłowań dla regularnego uzbrojenia was, i przywrócenia tego samego korpusu, który niegdyś był podporą Królowey i konstytucyi. W nim i w innych, które niezwłocznie zamysłam uorganizować, będziecie mieli sposobność, do uczestnictwa w zaszczycie przywrócenia godności narodu i utrzymania porządku i spokojności. W Główney kwaterze, w Lisbonie, dnia 24 lipca 1853 (podp.) Xięże Terceira.”

—Akt uznania Donny Maryi, przystany przez mieszkańców Lisbony Xięciu Terceira, jest następującej osnowy:

„Dnia 24 lipca, lud zgromadził się w wielkiem mnóstwie, wolny od wszelkiego wpływu, tak wewnątrz jak zewnątrz, bez przymusu, bo miasto było przez woyska opuszczone, w sali rady gminney, szlachetnie i otwarcie postępującego miasta Lisbony, i z własnej woli, iż bezprzekładną jednogodnością, uznał swą prawą Królową Señorę Donnę Maryą II, córkę nieśmiertelnego Pedra IV, za którą lud gotów jest przelać ostatnią kroplę krwi, jak i wszyscy rzetelni Portugalczycy, zawsze są to gotowi uczynić dla swego prawego Monarchy.”

„Aby to powszechnie było znane, sporządzone został niniejszy akt, i przez wszystkich obecnych podpisany. W Lisbonie dnia 24 lipca 1853. (Tu następuje kilka tysięcy podpisów).“

—Następująca odezwa wydana Xięże Cadaval jeszcze d. 22 lipca do mieszkańców Lisbony i do żołnierzy Don Miguela.

„Wierni Portugalczycy! Mieszkańcy Lisbony! Waleczni żołnierze, którym mam honor dowodzić! Rozpacz nakłoniła powstańców do wyładowania na brzegu Algarwii: rotę awanturników, którzy w rabunku szukają sposobu do życia, którego im oyczyna ich odmówiła, uszli przed piątą dywizją i skierowali swe kroki ku Setubal, licząc na pomoc, jaką im okryty ich udzielić mogą. Jenerał Molellos postępuje za nimi z podwojnemi siłami, i przedsięwzięto należyte środki, aby i z przodu spotkał ich mocny opór. Miasta, które nie są już uciśnione ich okrutną władzą, oświadczają się znów z największym zapalem za Królem, moim Panem. Nie mamy się czego obawiać. Należy nam tylko przedsięwziąć środki przeciw źle myślącym, i przeciw haniebnym pomocnikom nieprzyjaciół Ot-tarza i Troju!”

„Szanowni mieszkańcy Lisbony! Weźcie się do oręża i brońcie świętej Religii, którą wyznajemy, i prawego Króla, któremu wierność przysięgliśmy. Niech tchórze uciekają, a zdraycy się chronią, aby tylko szlachetni mężowie pokazali się dla służenia najwyższej sprawie!”

„Żołnierze! Cóż mam wam powiedzieć? Zalecać wam waleczność? Jesteście najwaleczniejszemi ze wszystkich żołnierzy świata. Nakazać wam przywiązanie i uległość dla Don Miguela I? Ktoż z was nie byłby gotów przelać za niego swą krew? albo ścisłą karność? Wiecie sami jak ona jest potrzebną. Przy jej pomocy małe siły zwyciężają wielkie armie, a bez niej wielkie armie ulegają małej liczbie nieprzyjaciół. — Żołnierze! Stoję na waszem czelu, i spodziewam się od wasi Bozkiej, że nie znieważę nazwiska, które krwią swą okupitem.”

„Dla dopięcia więc celu, który wszyscy zamierzylimy sobie, i na dobro J. K. Mości, rozporządzam:

1) Miasto Lisbona, odtąd ma być uważane, jako od lądu i morza obleżone; władza wojskowa ma przeto wyższość nad wszelką inną. —

2) Wszyscy mieszkańcy Lisbony, którzy dobrowolnie działać będą dla obrony i bezpieczeństwa stolicy, mają się stawić w kwaterach korpusu Ochotników Rójalistowskich, albo w kwaterach Urbanów, gdzie zostaną wybrani do służby, stosownie do okoliczności. —

3) Każdy, który czynami lub buntowniczymi słowami wzbudzi nieukontentowanie i wzburzenie, będzie natychmiast ujęty, przed sąd stawiony, i w razie skazania na śmierć, w przeciągu 24 godzin rozstrzelany. —

4) Cudzoziemcy doznawać mają opieki, którą prawa i umowy im zapewniają, a która będzie im jak najsu- miennie udzieloną, jeżeli nie wdadzą się w polityczne sprawy tego narodu, gdyż w tym razie, mają z nimi postępować podług prawa narodu i traktatu, a to również sumiennie. —

5) Nie wolno nosić oręża, bez pozwolenia władzy, wyjąwszy urzędników. —

6) Tym, którzy pełnią służbę wojskową lub patrolową, polecam największą ostrożność, aby nie tylko nie udato się źle myślącym, wykonać swe zamiary, lecz, aby także spokojność była utrzymaną, gdyż ci nikczemni ciągle starają się sprawić niepokoję, podczas, gdy jest jednym z najpierwszych obowiązków Rządu, czuwać nad spokojnością.”

„Portugalscy żołnierze i obywatele! Nadzieja tylko w Bogu, którego sprawy bronimy, waleczność, wierność, wytrwałość i nieustraszo- ność — a zwycięstwo będzie przy nas, gdyż sprawiedliwość jest na naszej stronie. — W głównej kwaterze Rocio, dnia 22 Lipca 1853.

Xięże Cadaval Marszałek Armii.

Oporto 27 lipca.

Wczoraj Chronica-Constitucional zawiera w dodatku następującą depezę, sporządzoną na

* Ukaz ten ogłoszony był K. L. N. 140 r. 1852

pokładzie okrętu Admiralskiego, na wyjściu *Tagu*, dnia 24 b. m. przez Xięcia *Palmella* do *Candi-do Jose Xavier*:

„JW. Panie! Mam zaszczyt donieść JW. Panu, o chwalebnym wkroczeniu wojsk Królowej do *Lisbony*, które dziś rano nastąpiło po walce, w której Xiąże *Terceiry* zupełnie pobit wojska nieprzyjacielskie, dowodzone przez *Telles Jordao*, na lewym brzegu *Tagu*. Aby tak ważną wiadomość, ani chwili, nie wstrzymać; Admirał wysłał właśnie statek parowy, i mam tylko tyle czasu, aby te kilka wierszy napisać, przyczem jeszcze powiem, że flotta w tej chwili przepływa przez rogatki, i jest salutowaną przez twierdzę *S. Juliao*, i że zwycięzki sztandar Królowej powiewa teraz na zamku *S. Jerzego*. Ostatki wojska nieprzyjacielskiego, które zdołały potążyć się, przeszły przez *Campo-grande*, i jak sądzę, udały się ku *Cabeça*.”

„Proszę JW. Pana przyjąć zapewnienie, iż użyję wszelkich sił, dla odpowiedzenia zaufaniu, jakie Cesarz Jmć we mnie pokłada, i że tylko upraszam, aby J. C. Mość jak najsprędzej tu raczył przybyć.” (*Gaz. War.*)

RZECZY NIDERLANDZKIE. *Bruxella* dnia 2 sierpnia.

W *Emancipation* czytamy: „Konferencya naradzała się niedawno przez 3 godzin, nad kwestyą względem *Skaldy*. Nie szło o to, jakie cło ma być nałożone na żeglugę na *Skaldzie*, lecz o to, co się przez *Skaldę* rozumie: Czy *Skalda* jest tylko rzeką w morze wpadającą, czy pod tą nazwą rozumieją się i strumienie, powstające z głównej rzeki, albo do niej wpadające? — Po długich naradach, w których każda strona okazywała przyjacielskie zamiary, odroczone kwestyą do przyszłego zgromadzenia; podług ducha członków konferencyi, uważają tylko główne koryto za *Skaldę*.”

— *Monitor* zawiera adres Izby handlowej *Brukselskiej* do kópców i właścicieli fabryk, względem mającej się zaprowadzić między Belgią a Francją taryfły handlowej. (*Gaz. War.*)

HISZPANIA.

Madryt dnia 22 lipca.

Spokojność ciągle tu teraz panuje. Z tém wszystkiem, rady Ministrów szybko jedne po drugich następują, co zapowiada ważne następności. Ministrowie zgromadzają się dwa razy na dzień, zawsze prawie pod przewodnictwem Króla. Interessa naszych sąsiadów stanowią teraz przedmiot wszelkich obrad, i wczoraj dopiero zgodzono się, aby się nie mieszać, zbrojną ręką, do sprawy *Portugalskiej*; co miało nastąpić w skutku przedstawienia Pana *Rayneval*; gdyż dwa razy już miano wystać rozkazy do Jenerała *Sarsfield*, aby wkroczył do *Portugalii*. Listów z *Portugalii* nie odbieramy żadnych, musimy zatem porządzać na wiadomościach, które nam nasze gazety udzielają.

— Dnia 23 —

Dnia 19 b. m. mianowany Xięciem *Bailen*, Jenerał *Castanos*, miał honor stanąć przed Królem, jako pierwszy *Grand*, z nakrytą głową.

— Dnia 24 —

Zagranicznych gazet mało przybyło do *Madrytu*. Prawie wszystkie zostały na rozkaz rządu w *Vittoria* zatrzymane.

Brat Pana *Zea* sprawuje w *Vittoryi* od niedawnego czasu urząd dyrektora poczt. Z taką surowością za czasów Pana *Calomarde* urząd ten nie był nigdy wykonywany. (*Gaz. War.*)

ANGLIA.

London dnia 1 sierpnia.

Dnia 25go, gdy depesze zostały do *Londonu* wysłane, *Lisbona* była znowu zupełnie spokojną, a ważniejszy poruszenie, jakie naturalnie musiało towarzyszyć takiemu przesileniu, należy wyznać, że mało bardzo popełniono nadużyć. Flotta *Napiersa*, mająca z sobą Xięcia *Palmella*, wpłynęła na *Tag*.

Gdy wiadomość o tych wypadkach, przy-

była dnia 26 do *Porto*; *Don Pedro* następny nocy odpłynął na okręcie parowym z zamku *da Foz* do *Lisbony*, poruczając naczelny zarząd interesów cywilnych i wojskowych, Hrabieciu *Saldanha*. Aż do dnia 27 lipca, Marszałek *Bourmont* nie powtórzył jeszcze napadu swego na *Porto*; a że spostrzeżono, iż wojska przeprowiły się na południowy brzeg *Duero*, sądzono więc, że ma zamiar odstąpienia od oblężenia.

— Dnia 2 —

Wczoraj po południu naradzali się przeszło cztery godzin w wydziale zagranicznym: Pełnomocnicy *Hollenderscy* PP. *Verstolk* i *Dedel*; Pełnomocnicy *Belgijscy* *van de Weyer* i Jenerał *Goblet*, Posłowie *Rosyji*, *Austrii*, *Francyi* i *Pruss*, nadzwyczajny Poseł *Austriacki*, Baron *Wessenberg* i Lord *Palmerston*.

Podług *Dublińskiego Evening Mall*, *P. Robert Peel*, zaraz po zamknięciu tego-rocznego zgromadzenia Parlamentu, uda się na stały ląd, gdzie przez dwa lata ma zabawić. (*Gaz. War.*)

FRANCYA.

Paryż dnia 1 sierpnia.

Uroczystości d. 27, 28 i 29 lipca odbyły się w sposób najsposkojniejszy w *Paryżu*: w żadnym miejscu porządek publiczny nie był zamieszany. Dnia 28 Król Jegomość wsiadł na koń o godzinie wpół do jedynastej. Towarzyszyli mu Xiążęta *Ichmość Orleanu* i *Nemours*. P. Marszałek *Gérard*, P. Marszałek *Molitor*, P. Marszałek Xiąże *Trewizy*, P. Marszałek Hrabia *Lo-bau*, P. Marszałek Xiążę *Tarentu*, Pan Marszałek *Pajal*, Komendant pierwszej dywizyi wojska, Jenerał *Dariule*, PP. Ministrowie handlu i wewnętrznych interesów w ubiorach ministeryalnych, P. *Montalivet*, Jenerał *Sebastiani* P. Prefekt *Sekwany* i liczny sztab główny. Gwardya narodowa i oddział karabinierów postępowała za tym orszakiem.

Król Jegomość, udał się bulewami na prawo, dla przeglądu gwardyi narodowej, powracając zaś nazad stroną lewą, liniowe wojska przeciągał; potem, udawszy się aż ku haryerze *de l'Étoile*, odbył przegląd regimentów; potem się zatrzymał przed kolumną na placu *Vandome*: o godzinie drugiej, odstoniono w jego obecności *Bonapartego* posąg, i gwardya narodowa z okolic *Paryża*, przeciągnęła. Następnie przeciągały: gwardya narodowa *paryzka*, piechota, kawaleria, półbatalionu korpusu inżynierów; dwa bataliony 20go półku lekkiego; dwa 14go; trzy 40go liniowego; trzy 8go; trzy 55go; dwa 58; trzy 3go.

Szwadron żandarmeryi; 8 baterii 11go pułku artyleryi składających się z 18 dział konnych; 6 szwadronów 1szego karabinierskiego; sześć 2go dragonów; sześć dragonów 3go; sześć także szwadronów drugiego kirysyńskiego, 6, 3go, 6, 6go, 7go; cztery szwadrony pierwszego pułku ufanów, 4 także 3go, 6, 5go; na których czele był Xiąże *Nemours*: 6 szwadronów 4go pułku szaszerów; 6 także pieszego pułku huzarów. Przegląd się o godzinie 7mej zakończył.

Najjaśniejszy Pan i Xiążęta *Ichmość* powrócili o godzinie siódmej minucie dziesiątej. Towarzyszyli Królowi Marszałkowie, Ministrowie i tenże sam Sztab główny.

Stół zastawiony był na sto pięćdziesiąt osób. Ministrowie, Marszałkowie, Gubernator i Półkownicy, wojskowi z pułków mających zaszczyt należeć do przeglądu, obiadowali razem z Najjaśniejszym Panem i Królewską rodziną.

— Sześciu młodzieży, należących do szkoły politechnicznej, zostało uwiezionych, w pewnym domu przy ulicy, *Vieille Rue-du-Temple*. *Policya* zachwyciła ich, jak powiadają, zatrudnionych robieniem ładunków. Zapewniają, że inne, liczne bardzo, uwiezienia nastąpiły.

— *Policya* odkryła, przy ulicy, *des Trois-Couronnes*, pod N. 30, u JPana *Perardeles*, skład tajemnej broni i amunicyi. Zabrala tam również, pomiędzy innymi ryszunkami, formę gorącą jeszcze, w której się od razu kul dwadzieścia od-

lać może, dwie skrzynie prochu świeżego w małych paczkach, niezmierną moc kul i sztab ołowiu, przygotowanych na lanie ich jeszcze więcej JPan *Perardel* natychmiast uwięziony został. (*Journal de Paris*.)

— Pewna gazeta zapowiada powrót do Paryża Marszałka *Maison* na początku sierpnia.

— Dowiadujemy się, że wielu dymisjowanych oficerów wyższych prosili upoważnienia Ministra wojny do przyjęcia służby u *Don Miguela*. Odmówionem to im zostało.

— Od 1szego lipca sąd kryminalny w *Niort*, zajmował się wielką liczbą spraw, dotyczących się szuaneryi. Najważniejszą była z nich, niejakiego nazwiskiem *Bories*, nazwanego *Kapitanem czarnym*, oskarżonego za mnóstwo morderstw, mianowicie, za dopełnione na osobie *P. Ranix*, Mera w *Houmois*. Uznany za winowaycę we wszystkich punktach oskarżenia, *Bories*, skazany został na karę śmierci.

— Dzienniki ogłaszają list Xiężney Jeymości *de Saint-Leu* do Pani *Sa-Vav de Taverolles*, w którym Xiężna oświadcza, że pamiętniki ogłoszone pod jej imieniem, przez mniemanego Barona *Scheelten*, są zupełnie fałszywe, i zawierają w sobie tylko kompillacyą starych żywotów: przeciwnie zaś korespondencya Napoleona z Cesarzową Józefiną, i tey ostatney z Panią *de Saint-Leu*, uznana jest przez nią za prawdziwą.

— Donoszą z Lionu, że zamieszania, które się tam były wszczyły w fabryce jedwabney, ustały całkowicie, za użyciem środków pojednawczych i łagodnych, bez wpływu siły zbrojney i sądowniczey władzy. Spodziewają się, iż ta pożądana spokojność, przerwaną więcej nie zostanie. (*Journal de St. Petb.*)

— Wczoraj Posłowie Pruss, Austrii i Sardynii, mieli konferencyą z Hrabią *Pozzo di Borgo*.

W *Temps* czytamy: „Gdy Król przy rewii dnia 28 lipca, stanął na rogu ulicy *Castiglione*, dla przypatrzenia się poświęceniu posągu *Napoleona*, był otoczony kilkoma Marszałkami i Jenerałami, którzy przez wiele lat zaszczytami byli zaufaniem i przywiązaniem Cesarza. Ci starzy wojownicy widocznie byli wzruszeni, i tylko z trudnością mogli się wstrzymać od okrzyku, który tak często na polu bitwy wydawali.

Journal de Paris oświadcza za zupełnie bezzasadne utrzymywanie gazet *National* i *Tribune*, jakoby Król na okrzyk gwardyi narodowej: *żadnych bastyl*, odpowiedział: „Tak, moi przyjaciele, *żadnych bastyl*, to rzecz skończona!“

Powszechną zwraca uwagę świata dyplomatycznego, pismo pod tytułem: „Prawda względem wypadków, wydarzonych w Hiszpanii, od czasu choroby Króla, napisane przez Hiszpańskiego legitymistę, dla wszystkich legitymistów Europy.“ Za autora powszechnie mają żyjącego w *Orleanie*, na wygnaniu pierwszego Ministra *Calomarde*. Celem tego pisma jest dowieść: 1) że wypadki, które miały miejsce podczas choroby Króla, zasły z jego woli, i że nic od niego nie wymuszono; 2) że działania Królowey, jako Rejentki, są przeciwnie interesom Monarchii Hiszpańskiej; 3) że nowe ministerjum nie jest w stanie zatamować poruszenia, które gotuje się w umysłach; i 4) że pretensye Infanta *Don Carlos* są słuszne.

Onegdaj wieczorem, zaraz po powrocie Króla z *Neully*, miał Poseł Rossyiski posłuchanie prywatne.

Xiążęta *Orleanu* i *Nemours* tańcowali na balu w Ratuszu z 16 młodemi nowozaślubionemi mężatkami, i bardzo tém byli zadowoleni, gdyż wszystkie prawie były zgrabne i piękne. Wywieszony w sali ratuszowey obraz, wystawiający walkę w trzech dniach lipcowych, zwraca powszechną uwagę.

Prócz Pana *Lehon*, żaden z przytomnych tu obcych Posłów nie przybył na bal w Ratuszu.

Sporządzony na pokładzie *Agaty* list prywatny zawiera następujące wiadomości względem podróży Xiężney *Berry*. „Przybyliśmy z *Palermu*, gdzie wysadziliśmy Xiężnę na ląd, nie jako Xiężnę Francuzką, lecz jako Xiężniczkę obu Sycylii. Jak wiadomo, jest ona damą 32 do 35letnią, średniego wzrostu, wesołego humoru, i choć właściwie nie piękna, jednak bardzo przyjemna. Swey córce okazywała wielkie przywiązanie, nosiła ją często na rękę; jest to piękne bardzo dziecię. Podczas przejażdżki Xiężna zatrudniała się haftowaniem. Hrabiemu *Mesnard*, mającemu 60 do 65 lat, okazywała wielką uprzejmość, i mówiła z nim często, i zawsze sekretnie. Względem Jenerała *Bugeaud*, przeciwnie postępowała, za to uprzejmie była ku naszemu Kapitanowi okrętu.“

Do *Tulonu* przybył bryg *Cygne* z *Tenedos*. Gdy bryg ten wypływał z tey wyspy, okręt liniowy *Marseille*, który wypłynął przed 25 dniami z *Tulonu*, nie złączył się jeszcze z flotą Francuzką. Połączona Angielsko-Francuzka flotta, w liczbie 25 okrętów, krążyła na wodach *Tenedos*. Na fregacie *Iphigenii* powiewała jeszcze bandera Admirala *Hugon*. (*Gaz. War.*)

W Ł O C H Y.

Rzym dnia 24 lipca.

Słychać, że rząd Sardyński przesłał notę do wszystkich Dworów, w której opisuje niebezpieczeństwo zbrodniczych zamachów odkrytego spisku, i zarazem konieczność postępowania w tey mierze, zachowywanego przezeń.

Rząd Francuzki posłał tu malarza, dla skopiowania olejny obrazu *Michała Angelo*, w kaplicy *Syxtusa*. Za tę robotę artysta dostanie 40,000 franków.— Wielki bardzo obraz artysty Rossyjskiego, *Kryłowa*, który niedawno został przez N. Cesarza mianowany malarzem nadwornym, zwraca teraz na siebie uwagę wszystkich artystów, jak i całego miasta. Przedmiotem jego jest wystawienie ostatniego dnia zapadnięcia miasta *Pompei*. (*Gaz. War.*)

D A N I J A.

Kopenhaga d. 3 sierpnia.

Dziś o godzinie 2giey, dano znak przez rozwinięcie bandery na wieży *S. Mikotaja*, że Królewski okręt parowy przybywa. Za kilka godzin, przybył *J. K. Mość* i został z nadzwyczajną radością przez mnóstwo ludu powitany, który odprzągłszy konie od powozu, zawiózł Króla do stolicy. Wieczorem miasto wspaniale było oświetlone. (*Gaz. War.*)

A M E R Y K A

Listy z *Vera-Cruz* z d. 5 czerwca donoszą, co następuje: Stronnictwo Hiszpańskie nie straciło nadziei usunięcia *Santa-Ana* i postawienia na czele rządu Xięcia Hiszpańskiego. W tym celu użyło wielkich summ, dla przeciągnięcia na swą stronę znaczney części woyska Jenerała *Santa Ana*. Chcąc przeto dostać w swe ręce jego osobę, uskuteczнили powstanie w pewney odległości od stolicy. *Santa Ana* nie omieszkał udać się na czele swego woyska na jego przytłumienie. O milę od *Mexyku* Pułkownik *Ariste*, zbuntowawszy część wyprawy, uwięził *Santa Ana*. Jenerał *Arago* dowiedziawszy się o tém kazał uwięzić wszystkie familie tych, którzy w tym spisku mieli udział, i zagroził okropnym odwetem, gdyby się pokuszono na życie Jenerała *Santa Ana*. Groźba ta sprawiła, jak się zdaje, pomyślny skutek, gdyż listy z *Vera-Cruz* pod d. 14 tegoż miesiąca donoszą o uwolnieniu *Santa Any*. (*Gaz. War.*)

Obszar	Czas Obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Różn.	Wiatr.	Stan powietrza.
Obszarowe meteorologi- czne.	d. 9 o 3 wieczor.	27 cal. 39 lin.	+ 15 stopni.	Póln.-zach.	Chmury.
	d. 10 — — —	27 — 5,2 —	+ 15 — —	Póln.-Zach.	Pochmurno.
	d. 11 o godz. 4½ rano.	27 — 5,7 —	+ 8½ — —	Zachodni.	Pogoda.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

3. Минская Ликвидационная Коммиссія въ губернскомъ городѣ Минскѣ учрежденная, на основаніи правилъ Высочайше утвержденныхъ 28 Іюня 1852 года, открывъ свое засѣданіе 12 Января 1853 года — объявляетъ всѣмъ мѣстамъ и жителямъ Россіи, Царства Польскаго и всѣмъ лицамъ, сослужащимъ за границею, до кого что принадлежить, чрезъ нѣвѣстныя припѣчаніе въ публичныхъ ведомостяхъ:

1-е.

По приговорамъ Минской Губернской Слѣдственной Коммисіи, послѣдовавшимъ по 31 Декабря 1852 года, подвержены дѣйствительному секвестру и конфискаціи движимыя и недвижимыя имущества, капиталы, и вообще принадлежность нижеписанныхъ участвовавшихъ въ минувшемъ польскомъ мятеже лицъ, и именно:

1. Баршюшевича Едварда помѣщика Дисенскаго Уѣзда.
2. Бондзкѣвича Онуфрія Шляхшича.
3. Боровскаго Казимира Юнкера Динабургской Юнкерской Школы.
4. Броздовскаго.
5. Броуна Іосифа Шляхшича.
6. Брохотскаго Валентина опшавнаго изъ бывшихъ польскихъ войскъ Полковника.
7. Войшкѣвича Сымона Викарнаго Ксендза Радошковской Римско-Католич. Церкви.
8. Володковича Александра Викеншіева сына опшавнаго Лейбъ-Гвардіи изъ Подольскаго Кирасирскаго Полка Корнеша.
9. Волосовскаго Іосифа Помѣщика Дисенскаго Уѣзда.
10. Вольнскаго Нарциса Геромонаха Глубокскаго Кармалішанскаго Монастыря.
11. Вонсовичевой Графини Анны Дуниной Помѣщицы Игуменскаго Уѣзда.
12. Вонсовича Графа Дунина опшавнаго изъ Генеральнаго Штаба бывшихъ польскихъ войскъ Полковника.
13. Галинскаго Франца писца Вилейскаго уѣзднаго Казначейства.
14. Голуба Григорія опшавнаго Унтеръ-Офицера Помѣщика Вилейскаго уѣзда.
15. Графа Наполеона Помѣщика Вилейскаго уѣзда.
16. Гурскаго Инока Глубокскаго Кармалішанскаго Монастыря.
17. Есьмана Гилярія помѣщика Дисенскаго уѣзда.
18. Заверскаго опшавнаго изъ Лейбъ-Гвардіи Офицера Гродненскаго Гусарскаго Полка.
19. Загорскаго Павла Студента Вилейскаго Университета.
20. Зброжка Александра Юнкера Динабургской Юнкерской Школы.
21. Каминскаго Іосифа (сыновей Помѣщика Людвика Каминскаго.
22. Каминскаго Іюліана

OGŁOSZENIE.

3. Likwidacyyna Kommissya w Gubernskiém Mieście Mińsku ustanowiona, na mocy prawideł N a y u y ż e y potwierdzonych 28 Czerwca 1852 roku, odkrywszy swoje posiedzenie 12 Stycznia 1853 roku, uwiadamia wszystkie miejsca i mieszkańców Rosyi, Królestwa Polskiego i wszystkie osoby będące za granicą, do kogo co należy niniejszym ogłoszeniem w publicznych pismach:

1.

Według wyroków Mińskiej Gubernskiej Słedczej Kommissyi, zapadłych po dzień 31 Grudnia 1852 roku, podległy istotnemu Sekwestrowi i Konfiskacyi ruchome i nieruchome Majątki, pieniądze summy, i w ogólnosci wszelka własność niżej wyrażonych osób, którzy przyymowali uczestnictwo w byłém Polskim zamieszaniu, a mianowicie:

1. Bartoszewicza Edwarda, Obywatela powiatu Dziśnieńskiego.
2. Bądżkiewicza Onufrego, szlachcica.
3. Borowskiego Kazimierza, Podchorążego Dinaburskiej szkoły Podchorążych.
4. Brozdowskiego.
5. Brouna Józefa, szlachcica.
6. Brochockiego Walentego, odstawnego Pułkownika byłych polskich woysk.
7. Woytkiewicza Symona, Xiędza Wikarego, Rzymsko-Katolickiego Kościoła Radoszkowskiego.
8. Wołodkowicza Alexandra, syna Wincentego, odstawnego Chorążego Leyb Gwardyi Pułku Kirassierow.
9. Wołosowskiego Józefa, Obywatela powiatu Dziśnieńskiego.
10. Wołyńskiego Narcyza, Xiędza Klasztoru Karmelitów Głębockich.
11. Wonsowiczowej Hrabini, Anny Dunin, Obywatelki Powiatu Ihumenskiego.
12. Wonsowicza Hrabi Dunina, odstawnego Pułkownika Głównego Sztabu byłych polskich woysk.
13. Galińskiego Franciszka, Kancelarzysty Wileyskiego powiatowego Kазначейства.
14. Holuba Grzegorza, odstawnego Podoficera, Obywatela Powiatu Wileyskiego.
15. Grafa Napoleona, Obywatela Powiatu Wileyskiego.
16. Gurskiego Inoka, z Klasztoru Karmelitów Głębockich.
17. Jeśmana Hilarego, Obywatela Powiatu Dziśnieńskiego.
18. Zawierskiego, odstawnego Oficera Leyb-Gwardyi Grodzieńskiego Pułku Huzarow.
19. Zahorskiego Pawła, Studenta Uniwersytetu Wileńskiego.
20. Zbrożka Alexandra, Podchorążego Dinaburskiej szkoły Podchorążych.
21. Kamińskiego Józefa (Synow Obyw. Ludwika Kamińskiego.
22. Kamińskiego Juliana

BEKANNTMACHUNG.

3. Nachdem die zur Untersuchung in Minsk errichtete Liquidations-Commission am 28ten Junius 1852 Kraft der Allerhöchst bestätigten Vorschriften, ihre Sitzungen am 12ten Januarius 1853 eröffnet hatte; so wird hiermit allen Städten und Einwohnern Russlands, Königreichs Pohlen, und allen im Auslande sich befindlichen, durch den Druck in den öffentlichen Zeitungen, bekannt gemacht:

I.

Dem Ausspruche der im Minskischen Gouvernement errichtete Untersuchungs-Commission vom 31tem December 1852 zufolge, sind alle beweglichen und unbeweglichen Güter, Capitalien, wie auch alle übrigen Besitzungen unten namentlich angezeigter und am gewesenen polnischen Aufstuhre theilgenommener Personen, dem wirklichen Beschlag und Confiscation unterworfen.

1. Bartoschewicz Eduard, Gutsbesitzer im Düsenischen Kreise.
2. Bondzkewicz Onufry, Edelmann.
3. Borowsky Kasimir, Junker auß der Dinaburgischen Junkerschule.
4. Brosdowsky.
5. Braun Joseph, Edelmann.
6. Brochotzky Walentin, verabschiedeter Oberster auß den gewesenen polnischen Armeen.
7. Woytkewicz Simeon, Gehülfe des Priefters von der Radoschkowskischen Römisch-Katolischen Kirche.
8. Wołodkowicz Alexander, Wintzjentsch Sohn verabschiedeten Kornetschen auß der Leibgarde Podoltschen Kürassier Regimente.
9. Wołosowsky Joseph, Gutsbesitzer im Düsenischen Kreise.
10. Wołynsky Narcis, Mönch auß dem Glibockstischen Karmälitanen Kloster.
11. Wonszewicz, Gräfinn Anna von Dunin Gutsbesitzerin im Ihumenschen Kreise.
12. Wonszewicz, Graf von Dunin, verabschiedeter Oberster auß dem Generalstab der gewesenen polnischen Armeen.
13. Galinsky Franz, Kanzlist auß der Wileyskischen Kreis Schatzkammer Kanzeley.
14. Holubo Georg, verabschiedeter Unteroffizier, Gutsbesitzer im Wileyskischen Kreise.
15. Graf Napoleon, Gutsbesitzer im Wileyskischen Kreise.
16. Hursky, Mönch auß dem Glibockstischen Karmälitanen Kloster.
17. Esmann Hylarius, Gutsbesitzer im Düsenischen Kreise.
18. Sawersky, verabschiedeter Offizier auß der Leibgarde Grodenstischen Husaren Regimente.
19. Sahorsky Paul, Student auß der Wlinauschen Universität.
20. Sbrosczek Alexander, Junker auß der Dinaburgischen Junkerschule.
21. Kaminsky Joseph (Gutsbesitzers
22. Kaminsky Julius (Ludwigs Söhne.

23. Карповича 1.
24. Карповича 2.
25. Кліота Ивана Юнкера Динабургской Юнкерской Школы.
26. Кліота Игнація (Помѣщи-
27. Кліота Леопольда } ковь Ди-
28. Кліота Михаила } сенскаго
29. Кліота Николая } Уѣзда.
30. Кліота Рудольфа Юнкера Динабургской Юнкер. Школы.
31. Коншримвича или Лаврино-
вича Юнкера Динабургской Юнкерской Школы.
32. Коперницкаго Нарциза Францова сына служившаго Карнепомъ въ Курляндскомъ Драгунскомъ Полку.
33. Корсака Ивана { Бѣлору-
34. Корсака Іоахима } Помѣщи-
 } ковь.
35. Корсака Казимира { Юнкер-
36. Косялковскаго И- } Динабур-
 } гской
 } Школы.
37. Кѣневича Феликса Помѣщи-
ка Мозырскаго Уѣзда.
38. Лабунскаго Антона Юнкера Динабургской Школы.
39. Легенза Шляхшица служившаго у помѣщика Речицкаго Уѣзда Іосифа Крушевскаго.
40. Ледиковича.
41. Линевича Константина.
42. Лопацинскаго Александра Дворянина Дисенскаго уѣзда.
43. Лопацинскаго { Сыновей Іосифа
44. Лопацинскаго } Лопацинскаго
 } Помѣщика
44. Лопацинскаго } Дисенскаго
 } уѣзда.
45. Любанскаго Виктора опсавнаго изъ бывшихъ польскихъ войскъ Кашишана.
46. Мигановича Станислава Антоніева сына дворянина Дисенскаго уѣзда.
47. Мирскаго Фердинанда сына Помѣщика Дисенскаго уѣзда.
48. Маціушы Іосифа писаря Вилейскаго Земскаго Суда.
49. Обуховича Людвика Юнкера Динабургской Школы.
50. Пешракъвича Адама Академика.
51. Пляшера Люціана
52. Пляшера Фердинанда
53. Потовскаго Александра
54. Пржесецкаго Антона
55. Прушинскаго Проша Станиславова сына бывшихъ войскъ польскихъ Поручика, Помѣщика Минскаго уѣзда.
56. Пусловскаго Тышуса Войцехова сына Опсавнаго Гусарскаго Корниша.
57. Радзисевскаго Станислава опсавнаго изъ бывшихъ польскихъ войскъ Полковника, Помѣщика Вилейскаго уѣзда.
58. Радкѣвича Адама.
59. Радкѣвича Феликса Юнкера Динабургской Школы.
60. Ремкѣвича Михаила изъ Буцлава.
23. Karpowicza 1.
24. Karpowicza 2.
25. Klota Jana, Podchorążego Dinaburskiej Szkoły Podchorążych.
26. Klota Ignacego { Obywateli
27. Klota Leopolda } Dziśnień-
28. Klota Michała } skiego Po-
29. Klota Nikołaja } wiatu.
30. Klota Rudolfa, Podchorążego Dinaburskiej Szkoły Podchorążych.
31. Kontrymowicza czyli Ławrynowicza, Podchorążego Dinaburskiej Szkoły Podchorążych.
32. Kopernickiego Narcyza, syna Franciszka który służył Chorażym w Kurlandzkim Pułku Dragonów.
33. Korsaka Jana { Białorus-
34. Korsaka Joachima } kich Oby-
 } wateli.
35. Korsaka Ka- { Podchorążych
36. Kościatkow- } Dinaburskiej
 } skiego Jana. } Szkoły.
37. Kieniewicz Felixa, Obywatela Powiatu Mozyrskiego.
38. Łabuńskiego Antoniego, Podchorążego Dinaburskiej Szkoły
39. Legienza Szlachcica, który służył u Obywatela Powiatu Rzczyckiego Józefa Kruszewskiego.
40. Ledykowicza.
41. Liniewicza Konstantego.
42. Łopacińskiego Alexandra, Szlachcica Powiatu Dziśnieńskiego.
43. Łopacińskiego { synow Józefa
44. Łopacińskiego } Łopacińskiego
 } Obyw. Powiatu
44. Łopacińskiego } Dziśnieńskiego.
45. Lubańskiego Wiktora, odstawnego Kapitana byłych polskich woysk.
46. Mihanowicza Stanisława, syna Antoniego, Obywatela Powiatu Dziśnieńskiego.
47. Mirskiego Ferdynanda, syna Obywatela Dziśnieńskiego Powiatu.
48. Maciuty Józefa, Pisarza Wileyskiego Ziemskiego Sądu.
49. Obuchowicza Ludwika, Podchorążego Dinaburskiej Szkoły
50. Pietrakiewicz Adama Akademika.
51. Platera Lucyana.
52. Platera Ferdynanda.
53. Potowskiego Ale-
54. Przysieckiego An-
toniego.
55. Pruszyńskiego Prota, syna Stanisława Porucznika byłych Polskich woysk, Obywatela Powiatu Mińskiego.
56. Pusłowskiego Tytusa, syna Woyciecha, odstawnego Korнета Huzarow.
57. Radziszewskiego Stanisława, odstawnego Pułkownika byłych woysk polskich, Obywatela Powiatu Wileyskiego.
58. Radkiewicz Adama.
59. Radkiewicz Felixa, Podchorążego Dinaburskiej Szkoły
60. Remkiewicz Michała z Bucławia.
23. Karpowicz 1.
24. Karpowicz 2.
25. Kliot Johann, Junker aus der Dünaburgischen Junkerschule.
26. Kliot Ignaz { Gutsbesitzer im
27. Kliot Leopold } Düsenischen
28. Kliot Michael } Kreise.
29. Kliot Nicolaus { Junker aus der
30. Kliot Rudolph } Dünaburgischen Junkerschule.
31. Kontrimowicz, oder Lawrinowicz, Junker aus der Dünaburgischen Junkerschule.
32. Kopernitzky Narcis, Franzens Sohn gewesenen Kornetten im Kurlandischen Dragoner Regimente.
33. Korsak Johann { Gutsbesitzer in
34. Korsak Joachim } Weisrußland.
35. Korsak Kasimir { Junker aus der
36. Kostzalkowsky } Dünaburgischen
 } Johann. } Junkerschule.
37. Kenewicz Felix, Gutsbesitzer im Mosürischen Kreise.
38. Labunsky Antonius, Junker aus der Dünaburgischen Junkerschule.
39. Legens, Edelmann, befand sich im Dienste des Ketschitzkyischen Gutsbesitzers Joseph von Kruschewsky.
40. Ledikowicz.
41. Linewicz Constantin.
42. Lopatzinsky Alexander, Edelmann aus dem Düsenischen Kreise.
43. Lopatzinsky { Josephs Söhne &
 } Joseph } delmanns des Dü-
44. Lopatzinsky } senschen Kreises.
 } Kasimir.
45. Lubansky Wiktor, verabschiedeter Kapitain aus pohlisch gewesenen militärs Diensten.
46. Mihanowicz Stanislaus, Antonus Sohn Edelmann im Düsenischen Kreise.
47. Mirski Ferdinand, Gutsbesitzers Sohn im Düsenischen Kreise.
48. Mitziot Joseph, Schreiber aus dem Wileysischen Kreisgerichte.
49. Obuchowicz Ludwig, Junker aus der Dünaburgischen Junkerschule
50. Pitrakewicz Adam, Akademikus.
51. Plater Lutzian
52. Plater Ferdinand
53. Potowsky Ale-
54. Prshesetzky } Junker aus
 } der Dünabur-
 } gischen Jun-
 } terschule.
 } Antonius
55. Pruschinsky Protus, Stantslawus Sohn des gewesenen im pohlischen militärs Diensten Leutenants, Gutsbesitzer im Miniskischen Kreise.
56. Puslowsky Tytus, Alberts Sohn, verabschiedeten Husaren Offiziers.
57. Radzischewsky Stanislaus, verabschiedeter aus den gewesenen pohlischen militärs Diensten, Oberster, Gutsbesitzer im Wileysischen Kreise.
58. Radkewicz Adam.
59. Radkewicz Felix, Junker aus der Dünaburgischen Junkerschule.
60. Remkewicz Michael, aus Butzlaß.

Юнкеронъ Динабургской Юнкер. Школы.

- | | | |
|---|---|---|
| 61. Росинскаго Кароля Канцеляриста. | 61. Rosińskiego Karola, Kancelarzysty. | 61. Rosinsky Karl, Canzelist. |
| 62. Рунковского Инока Глубокскаго Кармалишанскаго Монастира. | 62. Rudkowskiego Inoka, z Klasztoru Karmelitów Głębockich. | 62. Rulkowsky Inok, Mönch aus dem Glibockischen Karmalitanen Kloster. |
| 63. Рыпинскаго Александра Юнкера Динабургской Юнкерской Школы. | 63. Rypińskiego Alexandra, Podchorążego Dinaburskiej Szkoły. | 63. Ripinsky Alexander, Junker aus der Dünaburgischen Junkerschule. |
| 64. Радзивила Михайлы Михайлова сына Князя, Помѣщика Минской Губерніи. | 64. Radziwiłła Michała, syna Michała, Xiążęcia, Obywatela Mińskiej Gubernii. | 64. Radziwill Michael, Sohn des Fürstens Michaels von Radzwill, Gutsbesitzer in der Minstischen Statthaltschaft. |
| 65. Сакѣвича Фадѣя учишеля родомъ изъ Пешприкова. | 65. Sakiewicza Tadeusza, Nauczyciela, rodem z Petrykowa. | 65. Sakewicz Tatheus, Lehrer aus Petrowow. |
| 66. Свѣжинскаго Пешра Помѣщика Слуцкаго уѣзда. | 66. Swiężyńskiego Piotra, Obywatela Powiatu Stuckiego. | 66. Sweschinsky Peter, Gutsbesitzer im Sluttschen Kreise. |
| 67. Смигельскаго Андрея, помѣщика и Мѣжеваго Судьи Вилейскаго уѣзда. | 67. Smigielskiego Andrzeja, Obywatela i Granicznego Sędziego Powiatu Wileyskiego. | 67. Smigelsky Andreas, Gutsbesitzer und Kreisrichter im Wileysischen Kreise. |
| 68. Сологуба Машвѣя Юнкера Динабургской Школы. | 68. Sołohuba Mateusza Podchorążego Dinaburskiej Szkoły. | 68. Solohub Mathens, Junker aus der Dünaburgischen Junkerschule. |
| 69. Сшанскаго Константина Дворянина Вилейскаго уѣзда. | 69. Stańskiego Konstantyna, Szlachcica Powiatu Wileyskiego. | 69. Stansky Constantin, Edelmann aus dem Wileysischen Kreise. |
| 70. Спржецкаго Викеншія Антонова сына Кандиаша Виленскаго Университета по Эпико - Политическому Факультетшу Дворянина Минскаго уѣзда. | 70. Strzeckiego Wincentego, syna Antoniego, Kandydata Wileńskiego Uniwersytetu z oddziału Nauk Etyko Politycznego Szlachcica Powiatu Mińskiego. | 70. Strschetzky Wincentius, Antonius Sohn des Kandidaten der Wilnauschen Universität, Politischen Gesetz-Facultät, Edelmann aus dem Minstischen Kreise. |
| 71. Спировскаго Агашона, Дворянина Вилейскаго уѣзда. | 71. Strokowskiego Agatona, Szlachcica Powiatu Wileyskiego. | 71. Strogowsky Agaton, Edelmann aus dem Wileysischen Kreise. |
| 72. Спрутинскаго Юсифа Юнкера Динабургской Юнкерской Школы. | 72. Strutyńskiego Józefa, Podchorążego Dinaburskiej Szkoły. | 72. Strutinsky Joseph, Junker aus der Dünaburgischen Junkerschule. |
| 73. Терлецкаго Ивана. | 73. Terleckiego Jana. | 73. Terletzky Johann. |
| 74. Треберта Карла Казимирова сына Дворянина Вилейскаго уѣзда. | 74. Treberta Karola, syna Kazimierza, Szlachcica Powiatu Wileyskiego. | 74. Trebert Carl, Kasemirs Sohn Edelmann aus dem Wileysischen Kreise. |
| 75. Тржецяка Александра Гимназиста изъ Борунь. | 75. Trzeciaka Alexandra, Gimnazysty z Borun. | 75. Tretzack Alexander, Gymnasist aus Borun. |
| 76. Филиповича Бенедикта Студента Виленскаго Университета. | 76. Filipowicza Benedykta, Studenta Wileńskiego Uniwersytetu. | 76. Filipowicz Benedictus, Student aus der Wilnauschen Universität. |
| 77. Ходзко Михайла (Сыновей Ивана Хайла писца) | 77. Chodźko Michała, Kancelarzysty. | 77. Chodzko Michael, Schreiber Johans Sohn. |
| 78. Ходзко Феодосіа (Судьи) | 78. Chodźko Felixa, Wileyskiego Granicznego Sędziego. | 78. Chodzko Felix, Sohn Johans, Wileysischen Kreisrichters. |
| 79. Хомскаго Адольфа (Помѣщиковъ Дисенскаго уѣзда.) | 79. Chomskiego Adolfa, Obywateli Dziśnieńskiego Powiatu. | 79. Chomsky Adolph, Gutsbesitzer im Düsenischen Kreise. |
| 80. Хомскаго Августа (Помѣщиковъ Дисенскаго уѣзда.) | 80. Chomskiego Augusta, Obywateli Dziśnieńskiego Powiatu. | 80. Chomsky August, Gutsbesitzer im Düsenischen Kreise. |
| 81. Цыбульскаго Юсифа Дворянина Дисенскаго уѣзда. | 81. Cybulskiego Józefa, Szlachcica Powiatu Dziśnieńskiego. | 81. Zibulsky Joseph, Edelmann aus dem Düsenischen Kreise. |
| 82. Шульца Юсифа Юнкера Динабургской Школы. | 82. Szulca Józefa, Podchorążego Dinaburskiej Szkoły. | 82. Schultz Joseph, Junker aus der Dünaburgischen Junkerschule. |
| 83. Щербинскаго Антонія сына Греко-Уніаискаго Священника. | 83. Szczerbińskiego Antoniego, syna Xiędza Greko-Unitskiego | 83. Schtscherbinsky Antonius, Sohn eines Griechisch-Unitatischen Pfaffen. |

2-е.

Занмодавцы лицамъ означеннымъ въ первомъ пунктѣ обязываются не ожидать испеченія сроковъ ихъ пренензіямъ, предъявивъ оныя въ Минскую Губернскую Ликвидационную Коммисію, состоящую въ Россіи и въ Царствѣ Польскомъ недалѣе 6 мѣсяцовъ, а находящіяся въ чужихъ краяхъ недалѣе двѣнадцати мѣсяцовъ, щипая оныя припечатаніи первой публикаціи сего объявленія, въ которой либо изъ газетъ Санктпешербургскихъ, Московскихъ, Варшавскихъ или въ Липовскомъ Курьерѣ.

3-е.

Частныя лица, Церкви, Монастыри, учебныя, благошрительныя, и прочія завѣднія и учрежденія, а равно и Приказы Общественнаго Призрѣнія, благоголящъ объявивъ о плашежахъ, едѣующихъ имъ съ кон-

2.

Wierzyciele wzmiankowanych w 1 punkcie osób obowiązują się, aby nie czekają upłynienia terminów dla zaspokojenia ich pretensyi, i wszli z takowami do Mińskiej Gubernskiej Likwidacyjnej Kommissyi: znajdujący się w Rosssyi i Królestwie Polskiem naydaley w sześć miesięcy, a przebywający w cudzych Krajach, naydaley w dwaście miesięcy, od dnia pierwszego wydrukowania niniejszego ogłoszenia w którymkolwiek z Gazet: Sankt-Petersburskich, Moskiewskich, Warszawskich, albo w Kurjerze Litewskim.

3.

Prywatne osoby, Kościoły, Klasztory, zakłady naukowe, dobroczynne, i inne, a także Izby Powszechney Opieki, raczą nadeśtać uwiadomienia, o wypłatach należnych im z dóbr konfiskowanych, w przeciagu tegoż szeście-

2.

Alle Gläubiger der im ersten Punkte erwähnten Personen, sind verpflichtet, sich mit ihre Forderungen, ohne den Verkauf, der bey ihren Forderungen festgesetzte Zahlungsstermine, abzuwarten, sich unverzüglich bey dieser Liquidations-Commission zu melden; diejenigen aber, welche sich in Russland oder im Königrreiche Polen befinden, innerhalb sechs Monaten, und die im Auslande sich befindlichen, innerhalb zwölf Monaten, von dem Tage angerechnet, wo diese Publication durch den Druck, in einer von den St. Peterburger, Moskauor oder Warschauer Zeitungen oder im Lithauschen Kurire, bekannt gemacht wird.

3.

Sowohl Privatpersonen, als auch Kirchen, Klöster, Schul- Wohlthätigkeits- und andern Anstalten, so wie auch die Kammern der allgemeinen Fürsorge, werden diese Commission, von den Zahlungen welche sie von den confiscirten Gütern zu fordern haben, vor Ablauf

фискованныхъ имѣній, непропус-
ская шести мѣсячнаго срока.

4-е.

Должники бывшаго владѣль-
ца, коихъ обязашельствамъ на-
супили сроки, обязывающіяся
явивши съ плашежемъ долговой
суммы, а прочія о состоящихъ
на нихъ пренензіяхъ, обязыва-
ющіяся дасть знашь Ликвѣдаціон-
ной Коммисіи въ означенный
шести мѣсячный срокъ.

5-е.

Всѣ имѣющіе въ рукахъ сво-
ихъ движимое имущество, ка-
пѣталы или какія либо доку-
менты, принадлежащія лицамъ
въ первомъ пунктѣ означен-
нымъ, такъ же принадлежащія
имъ билеты и облигаціи кредѣ-
тскихъ установленій, обязыва-
ющіяся представитъ въ сію Ком-
мисію въ шести мѣсячный срокъ
и дасть ей знашь о всѣхъ состо-
ящихъ на ихъ имѣніяхъ пра-
вахъ пользованія бывшаго вла-
дѣльца.

6-е.

Губернскія Конфискаціонныя
Коммисіи, Казенныя Палаты, и
прочія присудшвенныя мѣста
и Начальства, благоволяшь въ
шестъ же шести мѣсячный срокъ
увѣдомишь сію Коммисію, о
всѣхъ извѣстныхъ имъ долгахъ
бывшихъ владѣльцовъ конфиско-
ванныхъ имѣній, плашежахъ и
взысканіяхъ съ нихъ слѣдую-
щихъ, долговыхъ ихъ пренен-
зіяхъ на разныхъ частныхъ ли-
цахъ и мѣстахъ, о движимомъ
и недвижимомъ ихъ имуществѣ,
о принадлежащихъ имъ биле-
тахъ и облигаціяхъ кредитскихъ
установленій, и о ихъ правѣ
пользованія на имѣніи казенныя
и частныя.

7-е.

Судебныя мѣста обязывающіяся
немедленно увѣдомишь сію
Коммисію о производящихся въ
оныхъ дѣлахъ по долговымъ пре-
тензіямъ на бывшихъ владѣль-
цовъ, а равно по предъявлен-
нымъ ошъ нихъ на частныя ли-
ца и мѣста прѣбыванія съ изъ-
ясненіемъ до какой суммы и въ
другія могутъ прѣспираться и
на какихъ имянно акшахъ осно-
вываются.

8-е.

Не исполнившія обязанностей
изъявленныхъ въ семь объявле-
ній, подвергающіяся всѣмъ шѣмъ
последствіямъ и отвѣстшвен-
ности, какія вообще законами
постановлены, за непредъявленіе
въ опредѣленный публика-
ціею срокъ долговыхъ пренен-
зій, на несостоятельныхъ лицъ
не торговаго званія, а равно за
сокрытіе слѣдующихъ имъ пла-
шежей имущества, капѣталовъ
и документовъ.

и 9-е.

Всѣ долговыя пренензіи, по
коимъ производятся разсмотрѣ-
ніе и взысканіе въ Судебныхъ
или Полицейскихъ мѣстахъ,
должны въ нихъ же и получить,
не въ очередь законное оконча-
ніе, о коемъ мѣста сія непри-
водя приговоры своихъ въ ис-
полненіе, обязаны въ шже вре-
мя сообщить сей Коммисіи по
принадлежности.

miesięcznego terminu.

4.

Dłużnicy byłego Właściciela,
których obligom nastąpiły termi-
ny, mają stawić się z wypłatą na-
leżnej summy; inni zaś mają u-
wiadomić Likwidacyjną Kom-
missyą w oznaczonym sześci-
miesięcznym terminie.

5.

Wszyscy mający w ręku swo-
im ruchomy Majątek, pieniądze
summy lub jakiegokolwiek doku-
menta, należne osobom w i pun-
kcie oznaczonym, również służące
im Bilety i Obligacye zakładow
kredytowych, obowiązują się
przedstawić one do niniejszey
Kommissyi w sześciomiesięcz-
nym terminie i uwiadomić Kom-
missyą o wszystkich prawach wła-
dania majątkiem, byłego właściciela.

6.

Gubernskie Konfiskacyjne
Kommissye, Skarbowe Izby, i inne
Urzędy i Sądownictwa, raczą w
tymże sześciomiesięcznym termi-
nie uwiadomić tę Kommissyą o
wszystkich wiadomych im dłuż-
gach byłych właścicieli Konfi-
skacyjnych majątkow, o należ-
nych z nich wypłatach i uzyska-
niach, o kredytowych ich preten-
sjach, od różnych prywatnych o-
sob i zakładow, o ruchomym i nie
ruchomym ich majątku, o służ-
cych im biletach, obligacyach,
zakładow kredytowych i o prawie
władania ich dobrami Skarbowe-
mi i prywatnemi.

7.

Mieysca Sądowe obowiązują
się uwiadomić niezwłocznie ni-
niejszą Kommissyą, o toczących się
w nich sprawach, o długach by-
łych Właścicieli, tudzież o za-
niesionych przez nich preten-
sjach do prywatnych osób, z wy-
kazaniem, do jakiey summy jedne
i drugie dochodzić mają, i na ja-
kich mianowicie aktach są oparte.

8.

Ci, którzy nie wypełnią po-
winności wyłożonych w tém ogło-
szeniu, podlegają wszystkim tym
następstwom i odpowiedzialności,
jakie w ogólności prawami są u-
stanowione, za nieokazanie w na-
znaczonym przez ogłoszenie ter-
minie pretensy kredytowych do
osób nie wypłatnych stanu nie
kupieckiego: a także za utajenie
należnych im wypłat majątku, ka-
pitałow i dokumentow.

9.

Wszystkie pretensy kredy-
towe, o których się czyni rozpa-
trzenie i uzyskanie w Sądowych
albo Policyjskich mieyscach, ma-
ją otrzymać w onych, mimo kolei
prawne ukończenie, o jakowém
mieysca te, nieprzywodzą wyro-
ków swoich do spełnienia, obo-
wiązane są tegoż czasu uwiada-
miać niniejszą Kommissyą jak na-
leży.

von sechs Monaten, in Kenntniß setzen.

4.

Alle Debitoren der gewesenen Bes-
tizer, deren Termine zu den Zahlungen
bereits eingetreten sein sollten, sollen
sich bey dieser Commission mit Einbrin-
gung der schuldigen Summen melden;
die übrigen aber sind verpflichtet vor
Ublauf von sechs Monaten die Com-
mission von den an sie bestehenden For-
derungen zu benachrichtigen.

5.

Alle diejenigen die sich im Besitze
von beweglichen Vermögen, Capitalien
oder schriftlichen Documente befinden,
welche im ersten Punkte angezeigten
Personen angehören, so wie auch ihnen
gehörtige Billete, Scheinen der Credit-
anstalten, sollen dergleichen innerhalb
sechs Monaten dieser Commission zu-
stellen, mit welchem Rechte die ge-
wesenen Besitzer sich im Besitze des ihm
gehörtigen Vermögens befanden, an-
geben.

6.

Die Confiscations-Commissionen
anderer Gouvernements, so wie auch
die Kameralhöfe und die übrigen Be-
hörden, so wie auch Befehlshaber, wer-
den ersucht innerhalb sechs Monaten,
die Commission zu benachrichtigen von
allen ihnen bekannt gewordenen Schul-
den gewesener Eigenthümer confiszir-
ter Güter, von den Zahlungen, wel-
che von ihnen eingetrieben werden soll-
ten, so wie auch von ihren Forderungen
an Privatpersonen und Anstalten, von
ihren beweglichen und unbeweglichen
Vermögen von den ihnen gehörigen
Billetten, Scheinen der Creditanstal-
ten und von ihrem Rechte zum Bes-
itze von Kron- und Privatgütern.

7.

Die Gerichtsbehörden werden ersucht,
unverzüglich dieselbe Commission in
Kenntniß zu setzen, von dem bey der-
selben anhängenden Prozesse in Ver-
mögens Angelegenheiten gewesener
Eigenthümer confiszirten Gütern; so
wie auch von den durch sie eingegan-
genen Forderungen an Privatpersonen
und Privatgüter, nebst Angabe der Sum-
men, auf welche sich diese und jene For-
derungen belaufen könnten, und so wie
auch auf welche Beweise sich solche
gründen.

8.

Alle diejenigen, welche den hier be-
kannt gemachten Verpflichtungen nicht
erfüllen sollten, unterziehen sich den Fol-
gen und verantwortungen, welche die
Gesetze vorschreiben, gegen das Nicht-
anzeigen zum bestimmten Termine, von
Forderungen an nicht zahlungsfähige
Personen, der nichthandelstreibenden
Stände, so wie auch für die Verheim-
lichung ihnen zukommenden Zahlungs-
gen, Güter, Capitalien und Documente.

9.

Alle Schuldangelegenheiten, über
welche in den Gerichts- und Polizey-
Behörden genaue Untersuchungen ver-
anstaltet werden, sollen auch darin ge-
richtlich beendigt werden; die erwähn-
ten Behörden aber sind verpflichtet
ohne ihre Aussprüche in Ausführung
gebracht zu haben, in derselben Zeit,
diese Commission verhältnismäßig zu
benachrichtigen. (935)

Wilno dnia 11 Sierpnia v. s. 1833 roku.

О Г Л О С З Е Н И А.

Копія.

3. Do wiadomości Rządu doszło, że różni złych przedsięwzięć ludzie, włóczęgi i przestępcy, doścignieni karą praw, a częścią wciśnawszy się tajemnie przez granicę, próbują składać w Guberniach Zachodnich rozbojnicze bandy; następnie zatym, przedsięwziawszy niezwłocznie wszystkie potrzebne środki, ku zabezpieczeniu powszechny spokojności od tych źle myślących, pospółu z tém obwieszcza o tém dla ostrzeżenia mieszkańców pomienionych Guberniy, ażeby oni przez niewiadomość, albo niewyrozumienie, nie mogli siebie wystawić na jakiegokolwiek niebezpieczeństwo, albo na podeyrzenie, a przeciwnie, ażeby sami dopomagali do odkrycia i zatrzymania źle zamysławających, zabezpieczając przez to spokojność rodziny swoich i całość majątkow.

Dla tego porucza się wszystkim miejscowym Zwierzchnościom obwieszczyć niżej następujące postanowienia:

1) Każdy, kto poymie i dostawi Rządowi włóczkę, albo takiego, co się tajemnie wciśnął z granicy, po 1szym stycznia terażniejszego roku, człowieka, kuszącego się naruszyć powszechną spokojność, otrzyma pieniężną nagrodę, uważając podług ważności dostawionego przestępcy, od 500 do 1,000 rubli.

2) Jeżeli źle zamysławający dostawiony będzie przez tego, kto do niniejszego obwieszczenia sam dawał mu u siebie przytułek, tedy temu ostatniemu oświadcza się darowanie winy, i on otrzymuje tęż nagrodę, jaka w 1szym artykule jest postanowiona.

3) Pomagający do wyszukania tych nieprzyjaciół powszechny spokojności, naprowadzeniem na ich ślady, wskazaniem miejsca ich przebywania i t.p., otrzymują także pieniężną nagrodę, podług uwagi Głównych miejscowych Naczelników.

4) Każdy, kto złoży dany mu oręż, i powie tę osobę, od której go otrzymał, a również i cel, w jakim oręż był dany, otrzyma za to pieniędzmi dwoje tego, jakiej ceny jest oręż.

5) Każdy ten, kto odkryje miejsce, gdzie jest potajemnie ukryta broń, albo wojenne potrzeby, otrzyma pieniędzmi we dwoje w porównaniu do ich ceny.

6) Przyrzeczone w tém obwieszczeniu pieniężne nagrody wydają się każdemu niezwłocznie, po rozrządzeniu Głównego miejscowego Naczelnika, który otrzymuje potrzebne na to summy na swoje zapotrzebowania z miejscowej Izby Skarbowey.

Na przysłanym od P. Ministra Spraw Wewnętrznych exemplarzu tego *На у в у з е у* potwierdzonego obwieszczenia Rządu podpisano: Zgodno Sekretarz Stanu *Блудов*. Z pomienioną kopią zgodno: Jenerał-Adjutant *Хіаژه Дот-горукow*.

Z tą kopiją zgodno: w obowiązkach Wileńskiego Gubernatora Cywilnego *H. Doppelmajr*. Zgadzał: Sekretarz *Urazow*. (949)

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

2. Опъ Виленской Губернской Почтовой Конторы.

Для скорейших сношеній Санктпешербурга съ Вильною, учреждена между сими Го-

родами, по Высочайшему Его Императорскаго Величества соизволенію, Экспра-Почта, которая будешь ходишь въ оба пуши по одному разу въ неделю, чрезъ Города: Рыгу, Мишаву, Шавли, Поневъжь и Вилкомирь.

Такъ какъ сія Экспра-Почта будешь проходить чрезъ Шавли, и шогожь дня въ Шавляхъ будешь проходить Экспра-Почта изъ Санктпешербурга въ Тауерогень, по Почтовымъ Департаментомъ дозволено присоединяшь до Шавля корреспонденцію, чрезъ Тауерогень за границу слѣдующую, которая въ Шавляхъ присоединясь къ Экспра-Почты Санктпешербургской, отправишь съ оною до Тауерогена безъостановочно.

Съ Экспра-Почтою между Санктпешербургомъ и Вильною отправишь будешь одна полько легкая корреспонденція, шо есть: казенныя пакеты, паршикулярныя письма, докуменшы, деньги въ ассигнаціяхъ, золотой и серебрянной монеты, когда сія пересылаешся въ небольшомъ количествѣ; а также и драгоценныя вещи.

Отправление изъ Вильни Экспра-Почты назначено по пятницамъ по полуночи въ 7мъ часу, и въ первой разъ отправишь 11го числа сего августа, приемъ корреспонденцій на Экспра-Почту производимъ будешь по четвергамъ уже по отправленіи Санктпешербургской Почты, шо есть: по полудни опъ 3хъ до 5ши часовъ. Августа 5го дня 1833го года.

Губернскій Почтмейстеръ
Александръ Трефуршъ.

Писмоводитель И. Козловскій.

N. 1856.

(961)

О Г Л О С З Е Н И Е.

2. Od Wileńskiego Gubernialnego Pocztowego Kantoru.

Dla prędszych komunikacyu Sankt-Petersburga z Wilnem, ustanowiona między temi Miastami, по *На у в у з с з е м* Jego CESARSKIEY Mości zezwoleniu, Extra-Poczta, która chodzić będzie w obie drogi по одному razie на tydzień przez Miasta: Rygę, Nitawę, Szawle, Poniewież i Włkomierz.

A że ta Extra-Poczta przechodzić będzie przez Szawle i tegoż dnia w Szawlach przechodzić będzie Extra-Poczta z Sankt-Petersburga do Taurogien, przeto Pocztowy Departament pozwolił przyłączyć do Szawel korespondencyą, przez Taurogienie za granicę idącą, która w Szawlach przyłączywszy się do Extra-Poczty Sankt-Petersburskiej, wyślana z nią będzie do Taurogien bez zatrzymywania się.

Przez Extra-Pocztę pomiędzy Sankt-Petersburgiem a Wilnem posyłana będzie sama tylko lekka korespondencya, to jest: pakiety skarbowe, listy partykularne, dokumenta, pieniądze w assygnatach, złotey i srebrney monecie, kiedy się ta przesyła w niewielkiej ilości; tudzież i kosztowne rzeczy.

Wychodzenie Extra-Poczty z Wilna назначено w piątki по półночы o godzinie 7mej, i pierwszy raz wyudzie dnia 11go terażniejszego miesiaca augusta. Przyymowanie korespondencyi на Extra-Pocztę odbywać się będzie we czwartki, по отправленіи już poczty Sankt-Petersburskiej, to jest: по полудни od godziny 3ciey do 5tey. Dnia 5go sierpnia 1833 roku.

Gubernialny Pocztmistrz
Alexander Trefurt.

Pismowodeca J. Kozłowski.

N. 1856

(961)

1. Rada Opiekunча Moskiewska CESARSKIEGO domu wychowania niniejszém ogłasza, iż w niey będą się przedawały z aukcyynego targu oddane на ewikcyą за uchybieniem terminow nieruchome majątki:

1. Półkownikowej Barbary Alexego Kazimierza córki Karawajowej, Mińskiej Gubernii w Boryrowskim Powiecie we wsiach: Izhiszczu z 81—19, Czyscie 58, Wardomiczach 50, Matosowie 81, Juryłowie 35, Poni 34, Lubieniach 16, Sakowiczach z 102—17, Zabrodju 37, Niedzwiednicy 7, Kruchleje 6, w ogóle 340 dusz podług 5 rewizyi.

2. Obywatela Ignacego Michała syna Bobryka, Mohylewskiej Gubernii, w Klimowieckim Powiecie, we wsi Pożare 24 dusze.

3. Sukcessorów zmarłego Kollegialnego Assesora Jana Grzegorza syna Bohdanowicza, Witebskiej Gubernii, w Wielizkim Powiecie, części Pczelińskiej, we wsiach: Kasitowie 51, Pczelinie 55, Masiejewie 40, Zadorożu 34, Zamoszyszczu 55, części Ahryzowskiej we wsiach: Hryszewie 33, Trubnikowie 22 i Andrejewskiej z 75—71, w ogóle 361 dusza.

4. Gwardyi Półkownikowej Natalii Alexandra córki Saweljewey, Witebskiej Gubernii, w Surażskim Powiecie przy majątku Werezju, we wsiach: Pawluczkanie 22, Werezju 4, Chałujach 30, Hłazunach 19, Sołodnikowiczach 46, Masiejewie 44, Karnilinie 35, Kasiukowie 40, Brodach 19, Zukowie 9, Zuzjewie 11, Kowaliowie 44, Isandrach 26, Borkach 26, Kolcach 28, Saczonkach 32, Stajach 34, Tyłkowych Niwach 51, Hrybulach 52, Prywałnach 25, Arżywicach 25, Szewniewie 14, i Maraszni 12, w ogóle 656 dusz.

Wszystkie pomienione majątki sprzedają się z urodzonymi po rewizyi, z całą przynależąca do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem, i z przewodem długu Rady, kto zechce, podług starego świadectwa na prawidłach Kasy Zachowawczej na 26 albo na 37 lat. — Targ zaś przeznaczony dnia 11go miesiąca września 1833go roku — Zaczem życzący kupić, zechcą przybyć do Rady Opiekuńczej na

1. Комитетъ Учрежденный при вѣдомствѣ Опдѣленія Бѣлосинкокаго Областнаго Правленія для разсмотрѣнія прешензій Часныхъ Лиць къ упраздненнымъ въ здѣшней Области Римско - Капюлическимъ Монастырямъ, объявляя объ открытіи онаго, и воспріятой дѣйствіи по вышеизясненному предмету, присовокупляеть, чтобы имѣющіе долговья прешензій къ упраздненнымъ здѣшнимъ Монастырямъ, а имено: Хоропанскому Доминиканскому, Климовецкому Доминиканскому, Дрогичинскому Францисканскому, Семиницкому Миссіонарскому, и Боцковскому Реформатскому, и ихъ имѣніямъ посшунившимъ въ Казенное вѣдомство, въ шести мѣсячный срокъ, считая со времени перваго припечатанія сего объявленія въ Линовскомъ Курьерѣ, прислали въ сей Комитетъ прошенія съ надлежащими о правильности просираемыхъ ими прешензій доказательствами, для доспавленія по онимъ законнаго имъ удовлетворенія. Августа 7 дня 1833 года.

Совѣтникъ Кардыналовскій.

Сполапомощникъ Верцинскій.

1. Rada Miejska Wileńska uwiadamia, iż na dostarczenie drow opałowych około 1,600 sążni jednopolannych, na potrzeby miejskie, odbywać będzie w Izbie swojej dnia 14 terażniejszego miesiąca augusta licytacyą, i we trzy dni po niej przetarg; a zatem życzący dostarczyć drzewo takowe, zechcą stawić się w terminie do licytacyi i do przetargu. Datt dnia 9 augusta 1833 roku. Jan Mayłowski R. M. W.

Pismowodzca Pożlewicz. (973)

wyżej pomieniony targ na 10tą godzinę z rana i zapisać się do niego. — Czerwca 21 dnia 1833 roku. Expedytor Strasznirow.

Expedytora Pomocnik Pomerancew. (953)

1. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Dla uskutecznienia Skarbowego uzyskania 5,745 rub. 56¼ kopiejek ass. za przejęte przez Radzög Honorowego Babicza kontrabandue towary, przedawać się będą dwie włoki ziemi, należące do Dworzana dwumiennego Michała Wincentego Michałowskiego, położone Wileńskiej Gubernii w Trockim powiecie w Merskiej parafii, zawierające w sobie las i łąki odgraniczone bezsprzecznie, ocenione 915 r. assygn. A zatem życzący kupić tę ziemię, powinni przybyć do tego Rządu na targ 7 następnego września i na przetarg we trzy dni. Sierpnia 5 dnia 1833 roku.

Sowietnik Białocki.

Sekretarz Kowalenok.

Gubernialny Sekretarz Moczulewski. (964)

1. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż, dla uskutecznienia odkrytego na byłym Oszmiańskim Powiatowym Kaznaczejn, Radzcy Honorowym Marcelim Rodkiewiczn, Skarbowego naliczenia, oddany na sprzedaż z publicznych targow drewniany dom jego w mieście Oszmianie położony, i ku temu przeznaczone terminy: dla pierwszego targu 25 dzień następnego msca września, i dla przetargu we trzy dni po targu; a zatem życzący kupić pomieniony dom, zechcą przybyć na pomienione terminy do tego Rządu, gdzie objawione będą i poprzednie kondycye, tudzież opisanie domu. Sierpnia 4 dnia 1833 roku.

Sowietnik Białocki.

Sekretarz Kowalenok.

Za Naczelnika Stołu Micewicz. (965)

1. Komitet ustanowiony przy 2gim Wydziale Białostockiego Obwodowego Rządu, dla rozpoznania preteasyi partykularnych osób do skassowanych w Białostockim Obwodzie Klasztorow, ninieyszem ogłasza: iż odkrywszy posiedzenie swoje, rozpoczął w tym względzie działania, azatem wzywa mających preteasye do skassowanych Klasztorow, mianowicie: Choroszozkańskiego XX. Dominikanow, Klimowieckiego XX. Dominikanow, Drohickiego XX. Franciszkanow, Siemiatyckiego XX. Misyonarzów i Boćkowskiego XX. Reformatorow, takoz do dóbr powyższych Klasztorow w wiedze Skarbowe zajętych, aby w ciągu sześciomiesięcznego terminu od czasu podania do druku pierwszą razą, przystali do tegoż Komitetu prośby z załączeniem o sprawiedliwości swojej preteasyi udowadniających dokumentow, dla rozpatrzenia i domierzenia prawnego wynagrodzenia. 7 augusta 1833 roku.

Pomocnik Naczelnika Stołu Wierciński. (966)

1. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w spełnienie dekretu Remmissyynego Wileńskiej Izby Cywilnego Sądu, w dniu 22 junii teraż. roku następnego Taxę i Exdywizyą wszelkiego majątku zesłego Ignacego Balińskiego Marszałka b. ptu Wileń. i kawalera na rzecz jego kredytorów uznawającego, dla uskutecznienia takowej czynności do majątności Punżany w Poie Wileń. położoney w dniu 1 b. msca augusta przybywszy, komportasyą papierow na wszystkich procedu-

jących stronach z warunkiem spełnienia takowej w dniu 15 następującego mca sept. do kancelaryi Aktowej Sądu Powiatowego Wileń. przeznaczył, oraz dalsze kwestye akcesoryumemu rozpoznaniu podpadające załatwiwszy, termin powtórnego zjazdu do celu ostatecznego sprawy rozszędzenia w dniu 6 mca Nowembra teraż. roku zadeterminował, o czem, iżby kredytorowie i pretensorowie zeszłego Marszałka Balińskiego mieli wiadomość, i po uzyskanie należności w naznaczonym terminie w ustanowionym konkursie pod obawą zapisania amissyj jawili się, przez niniejsze ogłoszenie zawiadania. Dat w Ponżanach r. 1833 augusta 2 dnia. Jan Czyż Exdywizor.

Karol Downarowicz Exdywizor.

Kalasanty Cieszezyko Exdywizor. (974)

1. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty w Stuckim Powiecie za bezpismieństwo człowiek *Michał Nikołaja syn Fomin*, który się powiadał rodakiem Penzeńskiej Gubernii Mokrzańskiego Powiatu, z włością Xigoią Andrzeja Nikołajewicza Dołhorukowa majątku Szczarewuszczyny; przymiotów następujących: wzrostu 2 arszyny 7 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy podługowatej, czystej, nosa miernego, oczu szarych, włosów rusych, na lewey ręce mały palec nieco krzywy od rozerżnięcia w małości sierzpem; wieku lat 30; że się on utrzymuje w Mińskim turemnym Zamku, i o uczynieniu stosownie do jego opowiadania wiadomości komunikowano do Penzeńskiego Gubernialnego Rządu dnia dzisiejszego. Julii 26 dnia 1835go roku.

Sowiernik Waraw.

Sekretarz Amalicki.

Za Naczelnika Stołu Rytwiński. (954)

1. Od Borysowskiej Mieyskiej Policji ogłasza się, iż w mieście Borysowie wzięty chłopiec *Józef Żak*, który powiadał, że jest nieprawie zrodzony, mający wieku lat 16 i następujące przymioty: wzrostu 2 arsz., twarzy białej, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnorusych, twarzy miernej, nosa podługowatego, więcej żadnych znaków niema; i że ten chłopiec utrzymuje się w Borysowskiej mieyskiej turmie, i postanowiono uczynić względem przetrzymywania jego Wileńskiej Gubernii w Oszmiańskim Powiecie w miasteczku Smorgoniach, wiadomość, o czem do Oszmiańskiego Ziemskiego Sądu z niniejszym pospołu komunikowano. Czerwca 19 dnia 1835 roku.

W obowiązku Horodniczego Koczukow.

Pismowodzca Żyżniewski. (955)

1 Учрежденная мною за одинъ годъ шому назадъ подъ веденіемъ искуснаго Гамбургскаго фабриканна, фабрика курительнаго и нюхательнаго шабаку и цигаровъ, имѣешь для меня сподъ ласкательный успѣхъ въ сей а равно и въ приграницныхъ: Лифляндской и Эстляндской Губерніяхъ, что я при возрасташемъ дѣль смѣло обшаживаюсь рекомендовашься онымъ и въ Виленской Губерніи, увѣренъ, что каждый опышь доведеть до удословѣренія, что издѣліе моея фабрики можешь преимущественно равняшъ съ издѣліями старейшихъ и лучшихъ фабрикъ.

Тѣмъ, кои желающъ испыщанъ сорпы мо-

ихъ шабакоевъ, объявляю я симъ, что принимаю на себя доставишь оныхъ для лучшей удобности по желанію до Города Риги Франко, и прилагаю при семъ Прейсъ Кураншь онымъ.

Мишава въ Курляндіи. Юля дня 1833 года.

Іоганнь Гейнрихъ Швольманнь.

Mając od roku, pod dozorem jednego z Hamburga doskonałego fabrykanta, zaprowadzoną fabrykę tabaki, tytoniu i Cigarrow, ma dla mnie tak pochlebiający uspiech, nie tylko w tey ale i sąsiednich guberniach, jako Inflantskiej i Estlandzkiej, iż ja śmiało za powiększeniem mego handlu i dla Gubernii Wileńskiej rekomendować mogę, z uręczeniem, iż każde doświadczenie da przekonanie, iż ona samym starszym i lepszym fabrykoma równać się może.

Ci, którzy z moją tobaką doświadczenie życzą zrobić, oświadczam, iż ja ona dla lepszej dogodności na żądanie franco do Rygi przesyłam, i przytém w dole swój Preis-Courant przyłączam.

Mitawa w Kurlandyi. Lipca dnia 1833 roku.

Jan Henryk Schwollmann.

PREIS-COURANT

TYTUNIOU

JANA HENRYKA SCHWOLLMANNA.

w MITAWIE.

	Za Skrzynię od 50 Funtów.	
	Srebrem.	
	Rub.	Kop.
Tytuń dla Pomagaczów Oczystego przemysłu	35	—
Wagsztaff Amerykańskiego Herbu żółty długi i krótki N. 1.	35	—
Ditto Ditto Ditto — 2.	30	—
Ditto Ditto Ditto — 3.	25	—
Ditto Ditto Ditto — 4.	20	—
Ditto Hamburgskiego Herbu żółty długi i krótki	30	—
Ditto Ditto Ditto brunatny	25	—
Ditto Justus Vignetto żółty i brunatny od 10 rubli do	35	—
Brook's	25	—
Petum optimum N. 1.	20	—
Dto Dto N. 2.	17	—
Dto Dto Justus Vignetto od 10 rubli do	12	—
Canaster Maracaibo w blaszankach	100	—
Dto Varinas	80	—
Dto Oronocco	50	—
Dto Petit	45	—
Dte Portorico	35	—
Cigarro brunatno cabannas za 1000 szt.	25	—
Dto Dto Havannah	20	—
Dto yeocco Dto	20	—
Dto N. 1.	15	—
Dto N. 2.	10	—
Nessinger do zażywania à 100 funtów	45	—

Печашанъ дозволяешся. Въ должності Полицейшера, Пракудинъ Горскій.

(962)

2. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż za przysądzone rezolucją Rządzącego Senatu na Nieświzkiém żydzie Mezerze Dilieon znaczne po prowiantskiej części Skarbowe uzyskanie, przedawać się będą w tym Rządzie z publicznego targu opisane u Mizera Dilona położone w miasteczku Nieświżu trzy murowane jego domy i jeden nazwany Oberżą na przeciw placu, ocenione z palmami i niepal-

nemi materyałami 107,796 rubli assygnacyami, drugi na Wileńskiej ulicy oceniony 12,241 rub. 12½ kop. assygnacyami, a trzeci mały przy domu Oberży położony, oceniony 746 rubli 20 k. as. z należącemi do nich zabudowaniami; jakowych domów szczegółowe opisanie z ocenkami objawione dęda kupującym przy tarych; zaczęć życzący kupić pomienione domy, mają przybydź do tego Rządu, w terminach: pierwszym 20go sierpnia, drugim 20 września, a trzeci i ostateczny 20 października terażniejszego 1833 roku. — Lipca 29 dnia 1833 roku.

Sowietnik D. Czerniajew.

Za Sekretarza Kajada.

Naczelnik Stołu Połahyko. (956)

2 Roku 1833 junii 6 dnia, niżej podpisany, w Mieście Wilnie, mając w pugilaresie zielonym zawinięte papiery, pomiędzy którymi zgubił sztuk pięć dokumentów obligacyynnych: 16d: Na JW. Leonardzie Giedyminie na rub. sr. siedmdziesiąt dwa, wydany 1829 r. 8bra 17 dnia, z terminem oddania 23; apryla 1830 roku, z ewikoyą na majątek jego własny Oława w Powiecie Trockim położony — 2re: Na JPanu Józefie Krzyczewskim, na rub. sr. dwieście pięćdziesiąt, wydany mnie 1832 roku stycznia 1 dnia, z terminem do dnia 25 1833 roku, z ewikoyą na folwark jego własny Szyłany — 3cie: Przez tegoż Józefa i małżonkę jego Zofią z Antoniewiczów Krzyczewskich na rub. srebr. trzyśta pięćdziesiąt wydany w 1833 roku febr. 10 dnia, z terminem do 23 dnia 1833 roku, z ewikoyą na cały swój majątek Szyłany, w Powiecie Kowieńskim, w parafii Niemoniunskiej położony — 4te: Na JP. Dominiku Skarżyńskim na rub. srebr. sto pięćdziesiąt 1833 lutego 10 dnia wydany z terminem do 23 dnia 1833 r., z ewikoyą na folwark Janopol w powiecie Trockim — 5te: Na WJPanu Rafale Gałeckim Sztab-Kapitanie Woysk Rossyyskich na r. sr. dwieście t. r. 1833 dnia 23 apryla wydany, z terminem do 25 dnia apryla 1834 roku, z ewikoyą na majątek Cyryliszki w Powiecie Trockim położony; ktoby takowy pugilares znalazł z temiż dokumentami, i dostawił do XX. Bernardynów w Wilnie, odhlerze należną nagrodę.

Xiądz Jerzy Zamętowski.

Печаташь дозволяешся Виленскій Полицейскеръ Прокудинъ Горски. (963)

2 W roku 1829tym w miesiącu augustie niżej podpisany wydał wexel z podpisem swoim na imie okaziciela Starozakonemu Auzerowi Mowszowiczowi na rubli srebrnych 110, takowy tenże Mowszowicz dał do schowania Starozakonemu Jeykowi Danejkowi kupcowi Wileńskiemu, któren onego zatracił, a dla bezpieczeństwa niżej podpisanego, oświadczenie w roku idącym julii 28go w Magistracie Wileńskim zapisał. Zapobiegając abym przez to nie poniosł uszczerbku, niniejszém ogłoszeniem wszystkich uwiadomiam, i ktoby onego znalazł niech się zgłosi do mnie w przeciagu 6ciu tygodni.

Zelik L. Daychis. (948)

3. Na osnowie przedpisania Ministeryum Wojennego, Departamentu Kommissoryatskie-

go, dnia 8 terażniejszego lipca, za N. 1,639, w Kommissyi Dubieńskiego Kommissoryatskiego Depo, ma się odbywać na dostawę sukien potrzebnych dla zaopatrzenia woysk w terminie 1834 roku, targ następnego miesiąca sierpnia 27, i ostateczny przetarg 31 dnia; a zatém życzący uczestniczyć w tej dostawie sukien, sukienni fabrykanci, wzywają się od Dubieńskiej Kommissyi, do przybycia do jej urzędu dla targu i przetargu na wyżej wyrażone terminy; jakowi fabrykanci, w każdym czasie, w urzędzie Kommissyi, widzieć mogą, równie wzory wszystkich kolorow sukien, jak i kondycye, podług jakich prawideł dostawa sukien odbywać się powinna.

Podpółkownik Iwanow.

Sekretarz Tumisin.

gtey Klasy Cenikow. (947)

3 W Magistracie Miasta Wilna, odbywać się będą publiczne liytacye, na wypuszczenie od dnia 29 następnego meca 7 bra w arendę domow, w wiedzy onego zostających, a mianowicie w dniach 14 i 16 terażu. meca augusta na zaarendowanie domow: Hahna przy ulicy Zamkowej pod N. 105, Zelmana Sakiera przy ulicy Zmudzkiej pod N. 337, Szłomy Joehelsona przy zaułku Tatarskim pod N. 456, Nechisow przy Bramie Rudnickiej, pod N. 1191, Jenty Mortchelowej na Snipiszkach pod N. 947, Mowszy Jofe także na Snipiszkach pod N. 953, Kabasewiczow na Zarzeczcu pod N. 558 i 559, i Mortchela Duńskiego przy ulicy Popławskiej pod N. 571, a w dniach 18 i 21 tegoż meca augusta, na zaarendowanie domow, Daniela Bakszy przy ulicy Wileńskiej pod N. 408 i 703, Maciejewskich na Zarzeczcu i Popowszczyźnie pod N., 583, 616 i 617, Woronowiczów przy ulicy Zmudzkiej pod N. 344, i Masłowskich przy ulicy Strumiłowskiej położonych. Życzący zatém wziąć którykolwiek z wyżej wyrażonych domow w possessyą arendowną, zechcą w oznaczone terminy jawić się do Magistratu Wileń. dla należenia do liytacyi. Roku 1833 augusta 1 dnia.

Daniel Wener Burmistrz.

Regent Degutowicz. (938)

3 Niżej podpisany podaje do powszechney wiadomości, iż, skutkiem zakroczoney w Magistracie Wileńskim rezolucyi, zostanie rozpoczęta w dniu 16 terażniejszego miesiąca augusta w Ratuszu Wileńskim publiczna liytacya, na wyprzedaż wszelkiej ruchomości po zmarłym ś. p. Krystyanie Samuelu Henike pozostałej. — Jako wa i w następnych dniach będzie kontynuowana. Dat roku 1833 augusta 2 dnia.

Józef Opitz Burmistrz. (944)

3. Przedaje się poczwórna, używana, ale mocna petersburskiej roboty kolaska. Widzieć ją i o cenie dowiedzieć się można, w domu gimnazyalnym, w mieszkaniu P. Nanczyciela Pokrowskiego.

3 Trzey Kawalerowie z dobrych domow; mogą jeszcze bydź umieszczonymi w Nitawie na Pensyi, gdzie także i mogą brać lekcyje na Pianoforte; o bliższych warunkach można powziąć wiadomość w samey Nitawie u Pana sowietnika i kawalera *de Giulbert* na ulicy pocztowej N. 54. (939)

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1833. d. 11 Sierpnia.

CENZOR LEON BOROWSKI.